
PATVIRTINTA 
Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 
2024 m.                          įsakymu Nr. 

 
2023–2024 M. M. EKONOMIKOS IR VERSLUMO TARPINIO PATIKRINIMO  

ELEKTRONINĖS UŽDUOTIES MOKINIŲ DARBŲ 
VERTINIMO INSTRUKCIJA 

 
Kl. nr. Atsakymas Taškai 

 I DALIS  

1 merkantilistais 1 

2 siekį uždirbti daug pinigų 1 

3 kaina didės, o kiekis nesikeis 1 

4 B (melsva spalva) 1 

5 Rinkoje parduodamas visas pagamintas abiejų prekių kiekis. 1 

6 gamyba 1 

7 norimas pirkti kiekis keisis priešinga kainos kitimo kryptimi 1 

8 nėra konfliktų tarp savininko ir valdytojo 1 

9  
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

10 Įmonės produkcijos paklausa yra absoliučiai elastinga kainos atžvilgiu. 1 

11 verslas verslui (B2B) 1 

12 kainos procentinis pokytis mažesnis už norimo parduoti kiekio procentinį pokytį 1 

13 verslo finansavimas tik valstybės parama 1 

14  
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

15 organizuoja veiklą ir siekia iš to uždirbti 1 

II DALIS 

16.1 14 1 

16.2 300 1 

16.3 16 Eur 1 

16.4 susidarys darbo jėgos perteklius 1 

17  

Atvejis Paklausos ir pasiūlos pokyčiai Kaina Kiekis 

1 Paklausa padidėjo 2 kartus ir pasiūla  
padidėjo 2 kartus. 

Nesikeis Didės 

2 Paklausa padidėjo, o pasiūla 
nepasikeitė. 

Didės Didės 

3 Paklausa nepasikeitė, o pasiūla 
padidėjo. 

Mažės Didės 

4 Paklausa sumažėjo 2 kartus, o 
pasiūla padidėjo 2 kartus. 

Mažės Nesikeis 

 

4 

18 individualios veiklos pažyma 
ribotos civilinės atsakomybės 
1000 
labai mažų 
socialiai atsakinga įmone 
horizontaliuoju 
masto ekonomiją 

9 



2 
 

etikos kodekse 
verslo planu 

19.1 32000 1 

19.2 Padidėjus pasiūlai 1 

19.3 27000 1 

19.4 santykinai neelastinga 1 

19.5 0,41 1 

20.1 paklausos elastingumo pajamų atžvilgiu koeficientą 1 

20.2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

20.3 sumažės 
9 proc. 

1 

Iš viso 40 taškų 

__________________ 


